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også sørge for, at de har nogle midler, så de, 
hvis der skulle blive brug for dem, har en rime- 
lig chance for at kunne løse opgaverne uden at 
blive slået ihjel inden for nogle få minutter. 

Det beder jeg om at alle syv partier -  hvert ud 
fra sine forudsætninger -  også tager med i de 
kommende forhandlinger. 

(Kort bemærkning). 

Hans Hækkerup (S): 
Med vedtagelsen af dette forslag får vi så in- 

den udgangen af oktober at vide, hvad regerin- 
gen vil gøre for at løse det problem, hr. Helge 
Adam Møller har rejst. 

Forsvarsministeren (Enggaard): 
Der har været udtrykt glæde fra næsten alle 

sider. Regeringen er også glad for, at vi har fun- 
det den løsning, der her ligger, og ser frem til, at 
det kan være et godt udgangspunkt for, at vi 
kan skabe den nødvendige tillid mellem den 
overvejende del af Folketingets partier, så vi 
kan løse en stor opgave rigtigt og konstruktivt. 

Jeg skal altså opfordre til, at vi -  også i lyset 
af de sidebemærkninger, der har været -  nu ik- 
ke taler os væk fra hinanden, at vi ikke bruger 
den nyvundne fælles platform for det kommen- 
de arbejde til at gøre opgaven vanskeligere. 
Den er sandelig vanskelig i sig selv. 

Der var en enkelt ordfører, som ikke udtrykte 
glæde. Det var hr. Pelle Voigt fra Socialistisk 
Folkeparti, men jeg tror, jeg kan sige, at hr. Pel- 
le Voigt alligevel var med til at skabe glæde 
med sin udtalelse, for jeg tror, det ville have 
skabt bekymring vidt omkring, hvis hr. Pelle 
Voigt i dag havde udtrykt tilfredshed. 

Jeg vil altså understrege behovet for et sam- 
arbejde, og at den ændring af partikredsen, 
som nu står bag denne beslutning, er noget, vi 
betragter som et nyt og også et naturligt ud- 
gangspunkt efter den omdannelse af regerin- 
gen, der har fundet sted. De, der kan huske bare 
den nyere historie her i huset, vil også vide, at 
der ikke er noget som helst ejendommeligt i, at 
den omstændighed, at Det Radikale Venstre nu 
er en del af regeringen, giver anledning til så- 
danne taktiske bemærkninger, som vi har hørt, 
men at det i virkeligheden også er en tilbage- 
venden til en situation, som man kendte på det 
tidspunkt, da De Radikale sidst var deltagere i 
et regeringssamarbejde. Der er altså intet nyt 
under solen. Man kan slå tilbage og se, at dette 

er en helt naturlig forandring af det grundlag, 
som også forsvarsdiskussionen må føres på. 

Jeg må altså sige, at bestræbelsen nu må væ- 
re, at vi ikke arbejder os væk fra hinanden, men 
styrker sammenholdet og er gensidigt forståen- 
de over for hinanden, så vi kan nå et resultat i 
fællesskab. Den kommende tids opgaver vil 
være at passe på, at der er den rigtige balance 
mellem, at vi kan træffe de nødvendige beslut- 
ninger for forsvaret i de nærmeste år, og at der 
samtidig kan være det rigtige grundlag for den 
kommende forsvarskommission, sådan at den 
kan arbejde meningsfyldt. Det er den balance, 
der er opgaven i den kommende tid, og det ser 
jeg frem til som en stor og værdig opgave, hvor 
jeg appellerer til hjælp fra alle de syv partier, 
der i dag stiller sig bag beslutningsforslaget. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslaget til folketingsbeslutning 
vedtoges med 106 stemmer (S, KF, V, FP, RV, 
CD, KRF og Steenholdt (Grønl.)) mod 18 (SF). 

Formanden: 
Om denne vedtagelse vil der nu blive givet 

meddelelse til forsvarsministeren. 

Inden vi går i gang med den næste sag på 
dagsordenen, skal jeg oplyse -  hvad alle sikkert 
ved -  at de sidste fire sager på dagsordenen ud- 
går af dagens møde, idet der ikke er afgivet be- 
tænkning. 

Jeg skal også meddele, at på baggrund af de 
oplysninger, der foreligger for mig, vil de først 
blive sat til behandling på et møde i morgen, 
der starter kl. 10.00. 

Samtykke til behandling: 

Formanden: 
Den næste sag på dagsordenen kan kun med 

Tingets samtykke behandles i dette møde, men 
hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg samtyk- 
ket som givet. (Ophold). Det er givet. 

Man gik da til: 

4) Anden (sidste) behandling af  beslutningsforslag 
nr. B 2: 


